
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 90 

 Data 26/03/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA I - AMMINISTRATIVA - ISTITUZIONALE - AFFARI GENERALI 

 
N. 36 DEL 26/03/2024 

 

 OGGETTO: Liquidazione fattura n. 13003/2023 alla Ditta “Serenissima Ristorazione 
SPA" per fornitura pasti caldi giornalieri alunni scuola dell'infanzia e primaria di 
Furnari e Tonnarella. - Mese di Novembre 2023 - CIG: : A02E58195C. 
 
L’anno 2024  il giorno 26  del mese di marzo, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
  

Premesso che: 
  con Determina Sindacale n. 11 / 472 R.G. del 06.07.2022, sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di Responsabile di P.O. dell’Area I – Amministrativa – Istituzionale – Affari Generali;  
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 L.R. n. 7/2019 e dell’art. 6 comma 2, del D.P.R. 62/2013 non 
sussiste alcuna fattispecie integrante conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi 
personali, del coniuge, di conviventi, di parenti entro il quarto grado, né dei soggetti – 
organizzazioni indicati al citato art. 6 L.R.7/2019; 
  al fine di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento, il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla 
Persona ed alle Imprese per svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
  tra i servizi dell’Area rientrano quelli relativi alla Pubblica Istruzione; 
 Considerato che: 
  questo Ente intende garantire, per l’anno scolastico 2023/2024, il servizio di mensa scolastica 
per gli alunni che frequentano le scuole dislocate sul territorio comunale; 
  l’A.S.P. – Servizio Igiene Pubblica di Barcellona P.G. ha vidimato le tabelle dietetiche che 
saranno in uso nell’anno scolastico 2023-2024; 
  che l’art. 14, comma 1, del D.L. 415/89, convertito con modificazioni dalla L. 38/1990, prevede 
che dall’anno 1990 gli enti locali debbano coprire i costi complessivi di gestione dei servizi a 
domanda individuale in misura non inferiore al 36% con proventi tariffari e contributi finalizzati. 
Nondimeno, a partire dal 1994, con l’entrata in vigore del nuovo regime di Finanza Locale, il 
controllo in ordine al rispetto delle disposizioni di cui al richiamato art. 14 si rivolge, secondo 
quanto dispone l’art. 45 - comma 4 del D. Lgs. 504/1992, soltanto nei confronti degli enti in 
condizioni strutturalmente deficitarie. 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2023 del Documento unico di 
programmazione semplificato (D.U.P.) 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 ed allegati;  

Viste: 
  la Deliberazione di G.M. n. 203 del 31.10.2023 relativa all’assegnazione delle risorse 
economiche per il servizio di refezione scolastica a.s. 2023/2024 (fino al 31.05.2024); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  la determinazione di quest’Area n. 209 del 20.11.2023, reg. gen. n. 685 di pari data, con la quale 
si procedeva all’affidamento del servizio di preparazione, trasporto e distribuzione pasti agli alunni 
delle scuole dell’infanzia e primaria, mediante avvio di procedura sul mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) - Determina a contrarre – CIG: A02E58195C; 
Vista la fattura n. 13003/4 del 30.11.2023 trasmessa dalla ditta “Serenissima Ristorazione SPA” 
ed assunta al prot. gen. di questo Comune al n. 18802/2023, relativa alla fornitura di pasti caldi 
giornalieri alunni scuola dell’infanzia e primaria - Mese di Novembre 2023 - per un importo 
complessivo di € 1.413,52 (IVA inclusa); 
Vista la nota di integrazione documentazione, trasmessa dalla Serenissima Ristorazione SPA”, 
assunta al prot. gen 3279 del 14.03.2024 di questo Comune;  
Riscontrato il numero dei pasti che ammontano a n. 257 per un totale complessivo di € 1413.52 
(IVA inclusa);  
Accertata la regolarità del DURC, avente scadenza 10.06.2024; 
Visti gli atti d'ufficio;  
Ritenuto procedere alla liquidazione RISCONTRATA la regolarità dell’importo dovuto; 
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;  
Visto l'O.A.EE.LL., vigente in Sicilia; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di liquidare e pagare, come specificato nell’allegata fattura, alla Ditta “Serenissima 
Ristorazione SPA” – Via della Scienza, 26 – 36100 Vicenza - P.I. 1617950249 la somma 
complessiva di € 1.413,52 (IVA inclusa) per la fornitura di n. 257 pasti per il mese di 
Novembre 2023; 

2. Di imputare la superiore somma al cod. 05.02.1 voce 50 cap. 805 art.1 del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 anno 2024 rr.pp. 2023 (imp. 2309/2023). 

L’originale della presente determinazione, esecutiva di precedente impegno di spesa, viene 
trasmesso all' Ufficio di Segreteria che curerà la relativa conservazione. Copia della presente 
verrà trasmessa all’ 'Ufficio di Ragioneria per i dovuti adempimenti e sarà pubblicata all’Albo 
on-line come per legge.  

 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
F.to   Dott.ssa Alessandra Coglitore 

 
 


